1

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS
QUARTEL DO COMANDO-GERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE OFICIAIS
BOMBEIROS MILITARES (QOBM) E DO QUADRO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES (QPBM)

EDITAL Nº 4 – CBMTO, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

O Tenente-coronel QOBM Ciro Cardoso Guimaraes Filho, Presidente da Comissão do Concurso
Público, tendo em vista a revogação da Lei nº 4.093/2022 e a consequente diminuição do valor da Taxa
de Serviços Estaduais (TSE) cobrada no boleto de pagamento da inscrição, torna públicos os
procedimentos para a solicitação da devolução do valor referente à TSE para os candidatos que
realizaram esse pagamento, conforme a seguir especificado.
1 DA SOLICITAÇÃO DE DEVOLUÇÃO DO VALOR REFERENTE À TSE
1.1 A solicitação de devolução do valor referente à TSE deverá ser realizada, pessoalmente, na Agência de
Atendimento da Secretaria da Fazenda do Tocantins (Sefaz/TO) correspondente ao domicílio fiscal do
requerente ou em qualquer outra Agência de Atendimento, quando o requerente for domiciliado em
outra unidade da federação, conforme lista de endereços anexa. O prazo para apresentação do pedido
de restituição é de cinco anos, contados a partir do pagamento indevido.
1.2 A Sefaz/TO não disponibiliza atendimento on-line aos seus contribuintes, portanto, o requerimento
deve ser apresentado de forma presencial.
1.3 No ato de protocolo do pedido, o interessado deve apresentar o Documento de Arrecadação Receitas
Estaduais (DARE) e o comprovante de pagamento.
1.4 O candidato que já tiver efetivado a inscrição e efetuado o pagamento, com ou sem TSE, e que não
solicitar a devolução do valor referente à TSE conforme subitem 1.1 deste edital será automaticamente
considerado inscrito neste concurso.
1.5 A solicitação fora do prazo ou realizada de forma diversa do estabelecido neste edital será
preliminarmente indeferida.

CIRO CARDOSO GUIMARAES FILHO – TC QOBM
Presidente da Comissão de Concurso

2

ANEXO

AGÊNCIAS DE ATENDIMENTO SEFAZ TOCANTINS
ALVORADA
(63) 3353-1294
drealvorada@sefaz.to.gov.br
Rua 15 de Novembro s/nº - Centro – CEP: 77.480-000
ARAGUAÍNA
(63) 3414-2726
drearaguaina@sefaz.to.gov.br
Rua dos Maçons, nº31, Centro – CEP 77.804-180
ARAGUATINS
(63) 3654-1190
drearaguatins@sefaz.to.gov.br
Rua Floriano Peixoto, nº558, Centro – CEP 77.950-000
COLINAS
(63) 3476-1668
drecolinas@sefaz.to.gov.br
Rua 07 de Setembro, nº550, Rodoviário – CEP 77.760-000
GURUPI
(63) 3312-2512
dregurupi@sefaz.to.gov.br
Av. Espirito Santo c/ rua 06, nº1194, Centro – CEP 77.403-100
MIRACEMA
(63) 3366-1662
dremiracema@sefaz.to.gov.br
Rua Hozana Cavalcante, nº155, Setor Sta. Filomena – CEP 77.650-000
PALMAS
(63) 3318-1396
drepalmas@sefaz.to.gov.br
103 Norte Rua NO 05 Lote 02, Centro  – CEP 77.001-020
PARAÍSO
(63) 3361-2654
dreparaiso@sefaz.to.gov.br
Rua Alencar Leão nº205, Setor Bela Vista – CEP 77.600-000
PEDRO AFONSO
(63) 3466-1227
drepedroafonso@sefaz.to.gov.br
Rua 26 de Julho, nº160, Centro – CEP 77.712-000
PORTO NACIONAL
(63) 3363-1203
dreportonacional@sefaz.to.gov.br
Av. Luiz Leite Ribeiro, nº1457, Setor Aeroporto – CEP 77.500-000
TAGUATINGA
(63) 3654-1021
dretaguatinga@sefaz.to.gov.br
Av. Principal, s/nº, Setor Industrial – CEP 77.320-000
TOCANTINÓPOLIS
(63) 3471-1522
dretocantinopolis@sefaz.to.gov.br

mailto:drearaguaina@sefaz.to.gov.br
mailto:drearaguatins@sefaz.to.gov.br
mailto:drecolinas@sefaz.to.gov.br
mailto:dremiracema@sefaz.to.gov.br
mailto:drepalmas@sefaz.to.gov.br
mailto:dreparaiso@sefaz.to.gov.br
mailto:drepedroafonso@sefaz.to.gov.br
mailto:dreportonacional@sefaz.to.gov.br
mailto:dretaguatinga@sefaz.to.gov.br
mailto:dretocantinopolis@sefaz.to.gov.br

3

Rua XV de Novembro nº695, Centro – CEP 77.900-000
ALVORADA
(63) 3353-1396
colalvorada@sefaz.to.gov.br
Rua 15 de Novembro s/nº - Centro – CEP 77.480-000
ARAGUAÇU
(63) 3384-1222
colaraguacu@sefaz.to.gov.br
Av. Aldenor Lira Gomes s/nº, Centro – CEP 77.475-000
FIGUEIRÓPOLIS
(63) 3374-1102
colfigueiropolis@sefaz.to.gov.br
Rua 04 s/nº, Centro – CEP 77.465-000
JAÚ DO TOCANTINS
(63) 3387-1138
coljau@sefaz.to.gov.br
Av. Principal s/nº, Centro – CEP 77.450-000
PALMEIRÓPOLIS
(63) 3386-1133
colpalmeiropolis@sefaz.to.gov.br
Av. Castelo Branco s/nº – CEP 77.365-000
SANDOLÂNDIA
(63) 3394-1116
colsandolandia@sefaz.to.gov.br
Rua Dr. Ulisses Guimarães s/nº, Centro – CEP 77.478-000
TALISMÃ
(63) 3385-1126
coltalisma@sefaz.to.gov.br
Av.Rio Canabrava s/nº, Centro – CEP 77.483-000
ANANÁS
(63) 3442-1275
colananas@sefaz.to.gov.br
Rua Quintino Bocaiúva s/nº, Centro – CEP 77.890-000
ARAGUANÃ
(63) 3428-1210
colaraguana@sefaz.to.gov.br
Av. Pará, s/nº, Centro – CEP 77.855-000
ARAGUAÍNA
(63) 3414-2096
colaraguaína@sefaz.to.gov.br
Rua dos Maçons, nº31, Centro – CEP 77.804-180
ARAGOMINAS
(63) 3463-1114
agaaragominas@sefaz.to.gov.br
Rua São Paulo nº61, Centro – CEP 77.845-000
BABAÇULÂNDIA
(63) 3448-1430
colbabaculandia@sefaz.to.gov.br
Praça Jeferino Vardelei s/nº, Centro – CEP 77.870-000
CAMPOS LINDOS

mailto:colalvorada@sefaz.to.gov.br
mailto:colaraguacu@sefaz.to.gov.br
mailto:colfigueiropolis@sefaz.to.gov.br
mailto:coljau@sefaz.to.gov.br
mailto:colpalmeiropolis@sefaz.to.gov.br
mailto:colsandolandia@sefaz.to.gov.br
mailto:coltalisma@sefaz.to.gov.br
mailto:colananas@sefaz.to.gov.br
mailto:colaraguana@sefaz.to.gov.br
mailto:colaraguaína@sefaz.to.gov.br
mailto:agaaragominas@sefaz.to.gov.br
mailto:colbabaculandia@sefaz.to.gov.br

4

(63) 3484-1205
Rua 1º de Janeiro, Centro – CEP 77.777-000
CARMOLÂNDIA
(63) 3430-1196
agacarmolandia@sefaz.to.gov.br
Av. Araguaia, s/nº, Centro – CEP 77.840-000
FILADÉLFIA
(63) 3478-1272
colfiladelfia@sefaz.to.gov.br
Rua 7 de Setembro, s/nº, Qd. 42, Lt.64, Centro – CEP 77.795-000
GOIATINS
(63) 3469-1426
colgoiatins@sefaz.to.gov.br
Praça Montano Nunes, nº 01, Centro – CEP 77.770-000
MURICILÂNDIA
(63) 3429-1133
colmuricilandia@sefaz.to.gov.br
Rua 02, Qd 51, Lt 04, Centro – CEP 77.850-000
NOVA OLINDA
(63) 3452-1245
Rua Adevaldo de Morais, nº 1076, Lt 08, Qd 96, Centro – CEP 77.990-00
PALMEIRANTE
(63) 3493-1279
Rua 7 Setembro, s/nº, Centro – CEP 77.798-000
PIRAQUE
(63) 3473-1124
agapiraque@sefaz.to.gov.br
Av. César Batista Nepumuceno nº759, Centro – CEP 77.888-000
RIACHINHO
(63) 3443-1214
agariachinho@sefaz.to.gov.br
Praça dos Três Poderes, Centro – CEP 77.893-000
SANTA FÉ DO ARAGUAIA
(63) 3470-1179
colsantafe@sefaz.to.gov.br
Rua Rio Petro, nº190, Qd 24, Lt 05, Centro – CEP 77.848-000
XAMBIOÁ
(63) 3473-1241
agaxambioa@sefaz.to.gov.br
Rua José Bonifácio s/nº, Centro – CEP 77.880-000
WANDERLÂNDIA
(63) 3453-1133
agawanderlandia@sefaz.to.gov.br
Rua 24 de Outubro, nº105, Centro – CEP 77.860-000
ARAGUATINS
(63) 3474-2885
colaraguatins@sefaz.to.gov.br
Rua Getúlio Vargas 733, Centro – CEP 77.950-000
AUGUSTINÓPOLIS
(63) 3456-1547

mailto:colfiladelfia@sefaz.to.gov.br
mailto:colgoiatins@sefaz.to.gov.br
mailto:colmuricilandia@sefaz.to.gov.br
mailto:agapiraque@sefaz.to.gov.br
mailto:agariachinho@sefaz.to.gov.br
mailto:colsantafe@sefaz.to.gov.br
mailto:agaxambioa@sefaz.to.gov.br
mailto:agawanderlandia@sefaz.to.gov.br

5

colaugustinopolis@sefaz.to.gov.br
Rua João Heitor Costa s/nº, Centro – CEP 77.960-000
AXIXÁ DO TOCANTINS
(63) 3444-1257
colaxixa@sefaz.to.gov.br
Av. Vila Nova 2301, Centro – CEP 77.930-000
BURITI DO TOCANTINS
(63) 3459-1430
colburiti@sefaz.to.gov.br
Rua José de Assis nº39, Centro – CEP 77.995-000
ITAGUATINS
(63) 3477-1149
agaitaguatins@sefaz.to.gov.br
Rua Darcy Marinho nº61, Centro – CEP 77.920-000
SÃO BENTO DO TOCANTINS
(63) 3487-1276
colsaobento@sefaz.to.gov.br
Rua do Comércio, nº135, Centro – CEP 77.958-000
SÃO MIGUEL DO TOCANTINS
(63) 3447-1104
colsaomiguel@sefaz.to.gov.br
Rua Santos Dumont s/nº, Centro – CEP 77.925-000
SÍTIO NOVO DO TOCANTINS
(63) 3446-1220
colsitio@sefaz.to.gov.br
Av. Tocantins, nº1087, Centro – CEP 77.940-000
ARAPOEMA
(63) 3435-1113
colarapoema@sefaz.to.gov.br
Rua Domingos Ribeiro, nº880, Centro – CEP 77.780-000
BANDEIRANTES DO TO
(63) 3432-1173
agabandeirantes@sefaz.to.gov.br
Av. Omero de Oliveira Teixeira, s/nº, Centro – CEP 77.783-000
BERNARDO SAYÃO
(63) 3422-1103
agabernardosayao@sefaz.to.gov.br
8ª Avenida, s/nº, Centro – CEP 77.755-000
BRASILÂNDIA DO TO
(63) 3461-1205
agabrasilandia@sefaz.to.gov.br
Av. Bernardo Sayão, nº1381 – CEP 77.735-000
COLINAS DO TOCANTINS
(63) 3476-3230
colcolinas@sefaz.to.gov.br
Rua Ruidelmar Limeira Borges, nº831, Campinas, CEP 77.760-000
COUTO MAGALHÃES
(63) 3468-1104
colcouto@sefaz.to.gov.br
Rua 05, nº746, Centro – CEP 77.750-000

6

ITAPORÃ DO TOCANTINS
(63) 3458-1271
agaitapora@sefaz.to.gov.br
Rua Santos Dumont, nº97, Centro – CEP 77.740-000
JUARINA
(63) 3434-1302
agajuarina@sefaz.to.gov.br
Rua Tiradentes, nº725, Centro – CEP 77.754-000
PAU D'ARCO
(63) 3425-1145
agapaudarco@sefaz.to.gov.br
Rua Maranhão Sobrinho, nº552, Centro – CEP 77.785-000
PEQUIZEIRO
(63) 3427-1143
agapequizeiro@sefaz.to.gov.br
Av. Salgado Filho, s/nº, Centro – CEP 77.730-000
PRESIDENTE KENNEDY
(63) 3467-1334
Av.Bernardo Sayão, nº1303, Qd 41, Lt 12, Centro, CEP 77.745-000
ALIANÇA DO TOCANTINS
(63) 3377-1672
colalianca@sefaz.to.gov.br
Av. Central, s/nº, Centro – CEP 77.455-000
CARIRI DO TOCANTINS
(63) 3383-1170
colcariri@sefaz.to.gov.br
Av. Bernardo Sayão, s/nº, Centro – CEP 77.453-000
DUERÉ
(63) 3358-1262
colduere@sefaz.to.gov.br
Rua Tancredo Neves, s/nº, Centro – CEP 77.485-000
FORMOSO DO ARAGUAIA
(63) 3357-1480
colformoso@sefaz.to.gov.br
Av. Joaquim Batista de Oliveira, s/nº, Centro – CEP 77.470-000
GURUPI
(63) 3312-1431
colgurupi@sefaz.to.gov.br
Av. Espirito Santo c/ rua 06, nº1194, Centro – CEP 77.403-100
PEIXE
(63) 3356-1421
colpeixe@sefaz.to.gov.br
Av. João Visconde de Queiroz, s/nº, Qd. 10, Lt. 04, Setor Sul, CEP 77.460-000
SÃO VALÉRIO DA NATIVIDADE
(63) 3359-1003
Av. Tocantins, nº1247, Centro – CEP 77.390-000
SUCUPIRA
(63) 3399-1174
colsucupira@sefaz.to.gov.br
Av. Jacarandá, s/nº, Centro – CEP 77.458-000

7

BARROLÂNDIA
(63) 3376-1343
colbarrolandia@sefaz.to.gov.br
Avenida JK, nº180, Centro – CEP 77.665-000
LAJEADO
(63) 3519-1020
collajeado@sefaz.to.gov.br
Av. Sérgio Nogueira, nº2035, Centro – CEP 77.645-000
MIRACEMA DO TOCANTINS
(63) 3366-2252
colmiracema@sefaz.to.gov.br
Rua Hozana Cavalcante, nº155, Setor Sta. Filomena, CEP 77.650-000
MIRANORTE
(63) 3355-1614
colmiranorte@sefaz.to.gov.br
Av. Alfredo Nasser, nº467, Centro – CEP 77.660-000
RIO DOS BOIS
(63) 3530-1114
agariodosbois@sefaz.to.gov.br
Av. Tiradentes, nº319, Setor Airton Sena – CEP 77.655-000
TOCANTÍNIA
(63) 3367-1367
coltocantinia@sefaz.to.gov.br
Av. Beatriz Silva, nº869, Centro – CEP 77.640-000
APARECIDA DO RIO NEGRO
(63) 3538-1313
colaparecidadorionegro@sefaz.to.gov.br
Praça José Eurico Costa, s/nº, Centro – CEP 77.620-000
LAGOA DO TOCANTINS
(63) 3522-1236
collagoadotocantins@sefaz.to.gov.br
Praça José Nestor, nº287, Centro – CEP 77.613-000
NOVO ACORDO
(63) 3369-1383
colnovoacordo@sefaz.to.gov.br
Rua 1º de Maio, s/nº, Centro – CEP 77.610-000
PALMAS - FÓRUM
(63) 3218-1360
colpalmasforum@sefaz.to.gov.br
Av. Teotônio Segurado, Paço Municipal s/nº, Palácio Marquês São João da Palma – CEP 77.021-662
PALMAS
(63) 3218-1243
colpalmas@sefaz.to.gov.br
103 Norte, Rua NO 05, Lote 02, Centro – CEP 77.001-020
SANTA TEREZA DO TOCANTINS
(63) 3527-1188
colsantatereza@sefaz.to.gov.br
Av. São Paulo, nº101, Centro – CEP 77.615-000
TAQUARALTO
(63) 3571-6567

8

agataquaralto@sefaz.to.gov.br
Rua 17 c/ Rua 11, Qd 31, Lt.1 a 7 e 17 a 20, Shopping da Cidadania, Taquaralto – CEP 77.064-536
ARAGUACEMA
(63) 3472-1417
colaraguacema@sefaz.to.gov.br
Rua Rui Barbosa, nº868, Centro – CEP 77.690-000
ABREULÂNDIA
(63) 3389-1100
colabreulandia@sefaz.to.gov.br
Rua Mariano Pereira, s/nº, Centro – CEP 77.693-000
CASEARA
(63) 3379-1212
colcaseara@sefaz.to.gov.br
Av Caipó, nº390, Centro – CEP 77.680-000
CRISTALÂNDIA
(63) 3354-1444
colaraguacema@sefaz.to.gov.br
Rua Rui Barbosa, nº868, Centro – CEP 77.690-000
DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS
(63) 3531-1103
coldivinopolis@sefaz.to.gov.br
Rua Bahia, nº700, Centro – CEP 77.670-000
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
(63) 3362-1433
coldoisirmaos@sefaz.to.gov.br
Av Brasil, nº 50, Sala 16, Centro – CEP 77.685-000
FÁTIMA
(63) 3365-1306
colfatima@sefaz.to.gov.br
Av. Bernardo Sayão c/ João Pires, Qd. única, Centro, CEP 77.555-000
LAGOA DA CONFUSÃO
(63) 3364-1316
collagoaconfusao@sefaz.to.gov.br
Av Vitorino Pata, s/nº, QD 4B, Lt 17, Centro – CEP 77.493-000
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS
(63) 3535-1168
colmarianopolis@sefaz.to.gov.br
Avenida Água Boa, s/nº, Centro – CEP 77.675-000
MONTE SANTO DO TOCANTINS
(63) 3551-1020
colmontesanto@sefaz.to.gov.br
Av Condespar, s/nº, Centro – CEP 77.673-000
NOVA ROSALÂNDIA
(63) 3520-1351
colnovarosalandia@sefaz.to.gov.br
Rua 7 de Setembro, s/nº, Centro – CEP 77.495-000
PARAÍSO DO TOCANTINS
(63) 3602-2490
colparaiso@sefaz.to.gov.br
Rua Alencar Leão, nº205, Setor Bela Vista – CEP 77.600-000

9

PIUM
(63) 3368-1326
colpium@sefaz.to.gov.br
Rua Alameda 4 Q1, LT 5, Setor Popular – CEP 77.570-000
PUGMIL
(63) 3397-1238
colpugmil@sefaz.to.gov.br
Av São Paulo, nº76, Centro – CEP 77.603-000
SANTA RITA DO TOCANTINS
(63) 8463-2544
colsantarita@sefaz.to.gov.br
Av Tocantins, nº140, Centro – CEP 77.565-000
COLMÉIA
(63) 3457-1425
colcolmeia@sefaz.to.gov.br
Av JK, nº711, Centro – CEP 77.725-000
FORTALEZA DO TABOCÃO
(63) 3440-1313
Av Vitória Régia, s/nº, St. Centenário – CEP 77.708-000
GOIANORTE
(63) 3424-1104
colgoianorte@sefaz.to.gov.br
Rua Tiradentes, nº306, Centro – CEP 77.695-000
GUARAÍ
(63) 3464-4084
colguarai@sefaz.to.gov.br
Av Goiás, nº1061, Setor Norte Ferroviário, Centro, CEP 77.700-000
ITACAJÁ
(63) 3439-1224
Rua Luis Damasceno Santos, s/nº, Centro – CEP 77.720-0000
ITAPIRATINS
(63) 3465-1290
agaitapiratins@sefaz.to.gov.br
Rua Vitorino Coelho, nº39, Q.12, Lote 01, Centro, CEP 77.718-000
PEDRO AFONSO
(63) 3466-1227
colpedroafonso@sefaz.to.gov.br
Rua 26 de Julho, nº160, Centro – CEP 77.712-000
RIO SONO
(63) 3451-1230
colriosono@sefaz.to.gov.br
Av Colegial, s/nº, Setor Pinheiro – CEP 77.635-000
SANTA MARIA DO TOCANTINS
(63) 3441-1177
Av Benedito Botelho, s/nº, Centro – CEP 77.716-000
TUPIRAMA
(63) 8453-0014
Av Odina Alves, nº47, Setor Monte Sinai, Centro, CEP 77.707-000
BREJINHO DE NAZARÉ
(63) 3521-1412

10

colbrejinhodenazare@sefaz.to.gov.br
Rua Francisco Chapadense, nº346, Sala 01, Centro, CEP 77.560-000
IPUEIRAS
(63) 9954-9644
colipueiras@sefaz.to.gov.br
Rua Sebastião Costa, Qd. 25, Lt 01, Centro – CEP 77.553-000
MATEIROS
(63) 3534-1008
colmateiros@sefaz.to.gov.br
Av Maranhão, Qd. 25, Lt 05, Centro – CEP 77.593-000
MONTE DO CARMO
(63) 3540-1433
agamontedocarmo@sefaz.to.gov.br
Rua Moisés Rodrigues, nº23, Qd. 60, Lt.02, Centro, CEP 77.585-000
NATIVIDADE
(63) 3372-1256
colnatividade@sefaz.to.gov.br
Rua Aeroporto, Qd. 10,Lt 09, Setor Ginasial – CEP 77.370-000
PINDORAMA
(63) 3375-1378
colpindorama@sefaz.to.gov.br
Av 28 de Outubro, nº31-B, Centro – CEP 77.380-000
PONTE ALTA DO TOCANTINS
(63) 3378-1257
colpontealtato@sefaz.to.gov.br
Av Tiradentes, nº476, Centro – CEP 77.590-000
PORTO NACIONAL
(63) 3363-1790
colportonacional@sefaz.to.gov.br
Av Luiz Leite Ribeiro, nº1457, Setor Aeroporto – CEP 77.500-000
SILVANÓPOLIS
(63) 3542-1531
agasilvanopolis@sefaz.to.gov.br
Rua José Guimarães, nºl75, Centro – CEP 77.580-000
SANTA ROSA DO TOCANTINS
(63) 3388-1218
colsantarosa@sefaz.to.gov.br
Rua André Nunes, s/nº, Qd. 08, Lt 02-A, Centro, CEP 77.375-000
ALMAS
(63) 3373-1322
colalmas@sefaz.to.gov.br
Praça São Miguel, s/nº, Centro – CEP 77.310-000
ARRAIAS
(63) 3653-1030
colarraias@sefaz.to.gov.br
Rua Dr. João de Abreu, L-03, Loteamento Arnaldo Pietro, CEP 77.349-000
AURORA DO TOCANTINS
(63) 3658-1288
colaurora@sefaz.to.gov.br
Praça da Matriz, s/nº, Centro – CEP 77.325-000

11

COMBINADO
(63) 3685-1368
agacombinado@sefaz.to.gov.br
Praça da Matriz, Lote 13, Qd 40, Centro – CEP 77.350-000
CONCEIÇÃO DO TOCANTINS
(63) 3381-1388
colconceicao@sefaz.to.gov.br
Rua Custódio Fernandes de Oliveira, s/nº, Centro, CEP 77.305-000
DIANÓPOLIS
(63) 3692-1644
coldianopolis@sefaz.to.gov.br
Av 7 de Setembro, nº749, Setor Brasil – CEP 77.300-000
NOVO ALEGRE
(63) 3695-1329
colnovoalegre@sefaz.to.gov.br
Rua Bernardo Sayão, s/nº, Centro – CEP 77.353-000
NOVO JARDIM
(63) 3696-1284
colnovojardim@sefaz.to.gov.br
Rua 21 de Abril, Qd. 12, Setor Albuquerque – CEP 77.318-000
PARANÃ
(63) 3371-1111
colparana@sefaz.to.gov.br
Av B, Qd. 01, Lt 19-A, Sala 01, Setor Aeroporto, CEP 77.360-000
PONTE ALTA DO BOM JESUS
(63) 3659-1340
agapontealtabj@sefaz.to.gov.br
Av Brasil, s/nº, Centro – CEP 77.315-000
TAGUATINGA
(63) 3654-1021
coltaguatinga@sefaz.to.gov.br
Av Principal, s/nº, Setor Industrial – CEP 77.320-000
AGUIARNÓPOLIS
(63) 3454-1263
agaaguiarnopolis@sefaz.to.gov.br
Rua Prudêncio Romano, s/nº, Setor Posto Fiscal, CEP 77.908-000
ANGICO
(63) 3431-1105
colangico@sefaz.to.gov.br
Rua Nova, nº720, Centro – CEP 77.905-000
DARCINÓPOLIS
(63) 3423-1256
coldarcinopolis@sefaz.to.gov.br
Rua São Félix, nº126, Centro – CEP 77.910-000
NAZARÉ
(63) 3455-1181
colnazare@sefaz.to.gov.br
Av 10 de Janeiro, nº99, Centro – CEP 77.895-000
PALMEIRAS DO TOCANTINS
(63) 3433-1122

12

colpalmeiras@sefaz.to.gov.br
Praça José Dias, s/nº, Centro – CEP 77.913-000
TOCANTINÓPOLIS
(63) 3471-1522
coltocantinopolis@sefaz.to.gov.br
Rua XV de Novembro, nº695, Centro – CEP 77.900-000